del obispado de Alava y las de Huhulla, Irasa,

Cuscurita y Santa Maria de Mundaca, en el

año 1085 (era 1123).

FUBNTES:

A. Lib. Priv., fol. 449.

B. Lib. Gót., fol. 53. (0

rB nominze (2 Sanctae Trinitatis. Hoc est de-

cretum quod ego Fortunius, non meis meri-

(1) Al margen. Donación del obispo de Alaua.

(B. 1) nomine sancte
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tis, sed sola Dei misericordia Alauensis episcopus,

facio tibi Sancio, abbati monasterii Saneti Joannis

Q) Baptiste, quod nuncupatur de Penna, cunctisque

congregationi tibi commissee ?. Quoniam venerabilia

(3) loca sanctorum, quae ? ad exercitium diuinee (9 re-

ligionis sunt constituta, maxima veneratione (6) debent

ab omnibus fidelibus venerari (?, et servos Dei in eis-

dem habitantes summa charitate (9 et fideli devotio-

ne 9* decet diligi, tueri et foueri, przeipueque 09 ab

his qui in nostro ordine, scilicet, pontificali sunt cons-

tituti. Ideoque, ego pro charitate t? Dei et pro reme-

dio animse €? mee siue peedecessorum successorum-

que meorum salute, facio hanc paginam donationis

sive 9) libertatis ecclesize beati Joannis 09 Baptistee

supradieti monasterii vestri G9) quod nuncupatur de
Penne. de vniversis 09 ecclesis quod in episcopatu

nostro Alabensi €? usque ad hoc tempus adquisiui:

ut (videlicet 09) ecclesiam quee (9) vocatur Huhulla

et ecelesiam que dieitur Irasa: et in territorio fluuii

(B. 1) lohannis Babtiste

(B. 2) commisse

(B. 3) uenerabilia

(B. 4) que

(B.5) diuine

(B. 6) ueneratione

(B. 7) uenerari et seruos

(B.8) caritate

(B. 9) deuotione

(B. 10) precipueque
(B. 11) caritate

(B. 12) anime mez sive predessorum

(B. 13) siue

(B: 14) lohannis Babtiste

(B. 12) uestri

(B. 16) uniuersis

(B. 17) Alauensi

(B. 18) uidelicet

(B. 19) que uocatur
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qui nuncupatur Olga, ecclesiam qu:ze (? dieitur Quos-

quorrita; et in Bizcaya €", ecclesia que dicitur de

Sancta Maria de Montacha (9, cum omnibus decimis,

et oblationibus, et redditibus quee ' ad ipsas parro-

chias pertinent; siue etiam assentio ecclesias quas

deinceps, Deo largiente, in eodem episcopatu cum

consilio nostro adquisieritis, vt (? eas, sine omni mo-

lestia et inquietudini episcopali et clericali cuncto-

rumque hominum, vos O) et successores vestri perpe-

tuo libere habeatis et possideatis, nullique meorum

successorum liceat in eis tertiam vel (? quartam par-

tem decimarum vel ? oblationum sibi vendicare, ne-

que aliud quod libet onus (? impietatis imponere; sed

euneta inliuata et inconuulsa, tam ecclesias quam ele-

ricos inhabitantes in eis, firma stabilitate habeatis et

possideatis. Hane autem scripturam et donum, in se-

de nostra quee 9? vocatur Armentegi, przesentibus 6?

clericis et archidiaconibus eiusdem sedis, et annuen-

tibus et firmantibus, feci et roboraui, et propria manu

subscripsi hoc signum crucis +. Quam tamen scriptu-

ram et donum, si quis meorum successorum meliora-

re et 2 augmentare voluerit 03, opto et rogo vt €

(B. 1) que

(B. 2) Bickaia

(B. 3) Montaka

(B. 4) que

(B.5) ut

(B. 6) nos et succesores uestri

(B. 7) uel

(B.8) id

(B.9) honus

(B. 10) que uocatur

(B. 11) presentibus

(B. 12) uel

(B. 13) uoluerit

(B. 14) ut
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faciat. Si quis, autem, contra eam temerario ausu in

corregibiliter uenire (7 temtauerit, nisi digne resi-

puerit e£ emmendauerit, eidem monasterio in duplo

restituat, et interpellante pro eo beato Joanne (? Bap-

tista, coram Deo verecundus (3) assistat, et hec ( car-

ta et hoc donuum in perpetuum firmum et stabile per-

maneat. Ego Fortunius, preepositus O) et archidiaco-

nus eiusdem sedis, huic donationi seu oblationi liben-

tissime consensi et subscripsi. Ego Beyla (9, decanus

eiusdem sedis, similiter consensi et subscripsi. Simili-

ter et omnes alii, in vnum (? consentientes, subserip-

serunt in zera (9 M. C. XXIII.

(B. 1)

(B. 2)

(B. 3)

(B. 4

(B. 5)

(B. 6
(B. 7)
(B. 8)

uenire

Iohanne Babtiste

uerecumdus

hec

prepositus
Beila

unum

era TCXXIIE.

ERA l124.—AÑO l086

LXVIII

Donación de todos los bienes que poseta en Tuértolo,

Tugo Garcés de Muértolo, otorgada por este al

monasterto de San Martin de Cillas, en el año

1086 (era 1124).

A.

B.

EUENTES:

Arch. Hist. Nac.—Doc. Pin, Part, T. V. perg. n.* 443.

Al dorso: Cax. 25, Lig. 12, n.* 20.

Original.

Lib. Priv., fol. 451.

Al margen: Li. XII n." XX.

x Dei nomine. Hec € est carta quam facio

ego Enneco Garceiz de Ortulo filio de

García Talic 9, pro mea anima / ad mo.

nasterium Sancti Martini de Cella de illà mea parte

de Ortulo (9 quantum habeo uel (? abere / debeo id est

de meskinos (? et de casas et de terras et de uineas

(9) et de totum quantum abeo (? usque aqua / in fonte.

(B. 1) Hac

(B.2) Tiliz

(B.3) Hortulo

(B. 4) vel habere

(B. 5) mesquinos

(B. 6) vineas

(B. 7) habeo vsque
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Facta carta in era T. C. X. X. IIII. 0) in presencia

de senior Fortunio Ennecones de Cella prioris / et don

Ariol et tlíà donna ? donna Tota de Aranna sua con-

germana et de suo filio / Fortunio Garceiz et Sceme-

no Acenariz de Ena et don Fortunio de Biasos suo ma-

gistro / c£ me metipsum trado Deo et Sancto Martino

in uita $) et in morte cum toto meo adoptiuo /.

"Et qui istam cartam uoluerit (9 disrrumpere 'cürm

Iuda (9 traditore et Datam (9 et Abiron /abeat (7! por-

tionem in secula (9 seculorum.

(B. 1 sra M.C. XXIIII

(B.2) domina domina

(B.3) vita

(B. 4) voluerit

(B. 5) Juda
(B. 6) Datham

(B.7) habeat

(B. 8) secula szeculorum

LXIX

Testamento de Doña Tota, legando al monasterio Pin,

la mitad de sus bienes situados en Escó y otros

lugares, cuando fallezca, otorgado en el año 1086

(era 1124).

ENENTES:

A

B.

Lib. Priv., fol. 452.

Lib. Gót., fol. 87 vt.'

30 domina Tota facio cartam Saneti Joannis

(D ad obitum mortis meze (?; facio pro anima

mea. Relinquo illi, timendo penas inferni, ad' opus

(B. 1) lohannis

(B. 2) mee
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ipsius Saneti Joannis €! vel seniorum ibi Deo seruien-

tium, mediam partem quam mihi (? contingit ex omni

meo mouile (2, id est, panis et vini ^, equos vel

mulos, sive baecas et oues, et equas; et ex omnibus

pannis, lanios vel (? palios, totam medietatem meam

et captiuis similiter, et duos vasos (? argenteos; aliam,

vero €), medietatem sit ad opus mei senioris; et illos

palaeios qui sunt in Esco, cum terris et vineis (9 sive

cum quo pertinet illis, sit ad opus Saneti Joannis (9;

et hane cartam fuit facta ante faciem Gulberti, prio-

ris et frater meusBlasco-Dat fuit in preesentia U? nos-

tra. Et Senior Fortunius Gomiz similiter, et uxor

illius domina Oria. Si quis, autem, (quod minime ere-

do), ex meis vel? extraneis, hane cartam tentare

conauerit,vel3pactusilliusdisrumpere voluerit (4,
sit extraneus à liminibus ecclesie €9, et segrega-

tus à consortio Christi "9. Facta carta in sera €?

M.C. XXIIIT. Regnante Sancius rex in Aragona et

in Pampilona sive (9 in Suprarui.

(B. 1) Iohannis uel

(B. 2) michi

(B.3) mobile

(B. 4) uini

(B. 5 uel mulos, siue uaccas

(B. 6) uel

(B. 7) uasos

(B.8) uero

(B.9) uineis siue

(B. 10) lohannis

(B. 11) presentia
(B. 12) uel

(B. 13) id

(B. 14) uoluerit

(B. 15) ecclesie

(B. 16) Xristi

(B. 17) era TC. XXIII

(B. 18) siue.

ERA 1125. — ANO 1087

LXX

Donación otorgada al monasterio Pin por Gonzalo

Garcés de Liesa del monasterio de San Emeterio

con todos sus términos y derechos en el año 1087

(era 1125).

FUENTES:

A. Lib. Priv., fol. 461.